



TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Forquilha/CE, subscritas, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo Carona nº PMF-21.09.08-CAR01, a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Forquilha/CE, ADEREM à Ata de Registro de Preços Nº. Nº 11.001/2021.02, de origem do Concorrência Pública para Registro de Preços Nº: 11.001/2021 CPRP, gerenciado pela Secretaria de Infraestrutura de Aquiraz-CE, para a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE**, de acordo com as normas estabelecidas pelo edital, contrato e nos itens, especificações e quantidades abaixo discriminadas.

Item	Especificação	Und	Qtd	Vr. Unit.	Vr. Total
1.	ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORAS POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.	HORA	1920	R\$167,58	R\$321.753,60
2.	ALUGUEL DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TONPOTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.	HORA	960	R\$173,59	R\$166.646,40
3.	ALUGUEL DE 02 (DOIS) ROLOS COMPACTADORES DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,,30 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.	HORA	960	R\$147,45	R\$141.552,00
4.	ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M ³ - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.	HORA	960	R\$49,73	R\$47.740,80
5.	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.	HORA	1920	R\$136,24	R\$261.580,80
6.	LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATADO.	HORA	960	R\$132,08	R\$126.796,80
Valor Global da Contratação					R\$1.066.070,40



DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços subsequentes a esta adesão ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o projeto de intenção de despesas.

Publique-se.

Forquilha - CE, 10 de setembro de 2021.

Emerson Peter Alves Costa

Ordenador de Despesas da Sec. Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.